

TOP*revision ApS*

Scher Invest ApS

Gedevasevej 15

3520 Farum

CVR-nr. 38 29 05 09

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023

Kenneth Scher
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter	10

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Scher Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farum, den 16. juni 2023
Direktion

Kenneth Scher
direktør

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scher Invest ApS
Gedevasevej 15
3520 Farum

CVR-nr.: 38 29 05 09

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 29. december 2016

Hjemsted: Furesø

Direktion

Kenneth Scher, direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i aktier og anparter, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.817.081, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.575.659.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scher Invest ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Scher Invest ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem netprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		2.054.119	-39.204
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.250.266	2.851.659
Finansielle omkostninger		<u>-41.364</u>	<u>-114.786</u>
Resultat før skat		4.263.021	2.697.669
Skat af årets resultat		<u>-445.940</u>	<u>30.612</u>
Årets resultat		<u>3.817.081</u>	<u>2.728.281</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-249.734	2.851.659
Overført resultat		<u>4.066.815</u>	<u>-123.378</u>
		<u>3.817.081</u>	<u>2.728.281</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>0</u>	<u>4.612.835</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>4.612.835</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	<u>3.451.774</u>	<u>3.701.508</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.451.774</u>	<u>3.701.508</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.451.774</u>	<u>8.314.343</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.102.240	0
Andre tilgodehavender		0	72.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>814.528</u>
Tilgodehavender		<u>3.102.240</u>	<u>886.528</u>
Likvide beholdninger		<u>2.395.031</u>	<u>18.857</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.497.271</u>	<u>905.385</u>
Aktiver i alt		<u><u>8.949.045</u></u>	<u><u>9.219.728</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.401.774	3.651.508
Overført resultat		<u>5.123.885</u>	<u>1.057.070</u>
Egenkapital	2	<u>8.575.659</u>	<u>4.758.578</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	15.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.739.550
Selskabsskat		351.940	705.916
Anden gæld		<u>1.446</u>	<u>59</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>373.386</u>	<u>4.461.150</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>373.386</u>	<u>4.461.150</u>
Passiver i alt		<u><u>8.949.045</u></u>	<u><u>9.219.728</u></u>

Noter

1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2022	50.000	50.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	3.651.508	799.849
Årets resultat	2.250.266	2.851.659
Udbytte modtaget	-2.500.000	0
Værdireguleringer 31. december 2022	3.401.774	3.651.508
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.451.774	3.701.508

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.651.508	1.057.070	4.758.578
Årets resultat	0	-249.734	4.066.815	3.817.081
Egenkapital 31. december 2022	50.000	3.401.774	5.123.885	8.575.659